
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1. ALL. 1) Elenco prodotti alimentari oggetto della Convenzione

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il Responsabile del Procedimento 
            Dr.ssa Fabiola Murgia

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  21/11/2012  al 

05/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 DELIBERAZIONE  n° 1011 del 15/11/2012

OGGETTO: 

CONFERMA  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  "DERRATE 
ALIMENTARI  4"   -  LOTTO  11   -   STIPULATA  TRA  LA 
CONSIP  S.P.A.   PER  CONTO  DEL  MINISTERO 
DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE  E LA  DITTA MARR 
S.P.A. DI RIMINI .
CIIG. 2498977D0B.

PDEL- 2012 - 1194

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE  
Richiamata  la  Deliberazione  D.G.  n.  164  del  23.05.2011,  con  la  quale  si 
disponeva di aderire alla "Convenzione Derrate Alimentari 4" Lotto 11 stipulata 
tra la Consip S.p.A. e la Ditta Marr S.p.A. di Rimini per la fornitura di derrate 
alimentari occorrenti ai PP.OO. A.G. Mastino di Bosa, Delogu di Ghilarza e San 
Martino di Oristano, (per questi ultimi relativamente ai prodotti non compresi 
nel servizio mensa), per un periodo di dodici mesi;

Richiamata inoltre la Deliberazione D.G. n. 397 del 16.05.2012 con la quale si 
confermava l'adesione alla "Convenzione Derrate Alimentari 4" Lotto 11 per la 
fornitura  di  cui  sopra,  relativamente  ai  PP.OO.  su  citati,  con  validità  dal 
26.05.2012 al 31.10.2012 alle medesime condizioni contrattuali;

Considerato che, come si evince dal portale degli acquisti in rete PA, vetrina 
delle  Convenzioni,  per  la  "Convenzione  Derrate  Alimentari  4"  Lotto  11,  la 
scadenza è stata prorogata sino al 15.12.2012 e che entro tale data è possibile 
per le PA confermare la prosecuzione del  rapporto contrattuale in essere, per 
ulteriori dodici mesi;

Dato atto inoltre, che la nuova Convenzione Consip "Derrate Alimentari 5" per 
il lotto 11 - Sardegna - è ancora in fase di aggiudicazione provvisoria e  non 
risulta  attiva,  come  si  evince  sempre  dal  portale  degli  acquisti  in  rete  PA, 
vetrina delle Convenzioni;

Ritenuto per quanto sopra, di dover provvedere alla prosecuzione del rapporto 
contrattuale  di  cui  alla  "Convenzione Derrate Alimentari  4" Lotto 11,  con la 
Ditta Marr di Rimini, per un ulteriore periodo di mesi dodici, così come previsto 



dalla medesima Convenzione, al fine di non creare disservizio nella distribuzione dei 
pasti ai degenti dei PP.OO. interessati;

Preso atto che l'importo complessivo della fornitura delle derrate alimentari desunto 
dalla stima del consumato relativo  ad una annualità, ammonta presuntivamente a 
€ 55.000,00 IVA/C;

Per i motivi esposti in premessa 

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di confermare, l'adesione per ulteriori dodici mesi, alla "Convenzione Derrate 
Alimentari 4" Lotto 11, con la Ditta Marr di Rimini, per i prodotti e i prezzi 
unitari indicati nell'allegato 1) alla presente, occorrenti  ai PP.OO. A.G. Mastino 
di  Bosa,  Delogu  di  Ghilarza  e  San  Martino  di  Oristano,  per  il  periodo  dal 
01.11.2012  al  31.10.2013  alle  stesse  condizioni  tecniche  ed  economiche 
contenute nella convenzione.

2. Di dare atto,  che la spesa presunta della suddetta fornitura per il periodo 
evidenziato è stata stimata in € 55.000,00 IVA/C.  

3. Di dare atto che la spesa sopra indicata verrà imputata al  codice di conto 
0501030101 “Acquisto di Prodotti Alimentari” con riferimento al piano dei conti 
di contabilità generale dei bilanci 2012/2013 nel seguente modo:

- bilancio 2012 per un importo presunto di € 9.200,00 IVA/C Aut. UAZ5 91/2012; 
- bilancio 2013 per un importo presunto di € 45.800,00  IVA/C 
e con riferimento ai centri di responsabilità che saranno individuati al momento 

delle liquidazioni delle relative fatture.

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo 
del  vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  sono  nominati  Direttori 
dell'esecuzione i Responsabili Amministrativi di supporto alle attività Sanitarie 
dei PP.OO. dell'Azienda.

5. Trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, Bilancio, al Servizio 
Affari Generali e al Collegio Sindacale, per l'esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza;

                                             IL DIRETTORE GENERALE  

                                                  Dr. Mariano Meloni             

                     

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                              IL DIRETTORE SANITARIO      
   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                           Dr. Orlando Scintu




	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 DELIBERAZIONE  n° 1011 del 15/11/2012
	DELIBERA

